保護者各位                                平成２４年１０月３０日

栃木県立鹿沼商工高等学校長

学校における感染症の拡大防止対策について

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

に際しまして、ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、インフルエンザ等の感染症の流行する季節になってまいりました。

うがい、手洗い、予防接種など、個人での感染予防も大切ですが、学校という集団生活の中では、なるべく

早く流行の兆しを察知し、感染拡大防止に対応していきたいと考えております。

そこで、保護者の皆様には、お子さまの欠席連絡の際に、必ず欠席理由（症状）を詳しく学校にお伝え願い

たいと思います。

―例―  「具合が悪いため欠席します」「風邪で欠席します」・・・・・・・×

         「熱と咳がひどいため欠席します」「腹痛のため欠席します」・・・○

今後は地域の流行状況なども把握し、感染拡大防止につなげていきますので、ご協力お願いいたします。

なお、インフルエンザ等の感染症にかかった場合は、学校保健安全法第１９条の規定により、出席停止とな

ります。この期間は、欠席扱いになりませんので、治療に専念してください。出席停止の期間中は、主治医の

指示に従って登校許可が出るまで、十分静養してください。

 感染症が治癒し、登校するときは下記「治癒証明書」を医療機関に記入していただき、担任までご提出くだ

さいますようお願いいたします。

何か不安な点などありましたら、学校までお問い合わせください。

学校感染症治癒証明書

栃木県立鹿沼商工高等学校長 様

学年 組 番号

名  前

   年   組   番

病  名

出席停止期間     年    月    日から    年    月    日まで

家族内感染 なし   ・   あり  （         ）

上記感染症により加療していましたが、感染の恐れもなく、集団生活に支障はありません。

年   月   日  医療機関名

医 師 名